PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Jalmas Gomes de Freitas, s/n, Centro – Irupi/ES – CEP 29398-000
Tel.:(28) 3548-1102 – Fax: (28)3548-1587 – Prefeituradeirup@uol.com.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NOMEADA
ATRAVÉS DO DECRETO MUNICIPAL 021/2015 DE 05 DE JANEIRO DE 2015,
PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DO CREDENCIAMENTO 002/2015, DE
16 DE DEZEMBRO DE 2015.

Aos treze (13) dias do mês de janeiro de 2016 às 16h50min (dezesseis horas e cinquenta
minutos), reuniram-se os(as) senhores(as)  Elisângela Vieira Furtado - Presidente, Daniel
Emerick de Oliveira – Secretário, Laisí Lucia da Silva e Livia Leontina Werner  - Membro,
membros da  CPL, para o recebimentos das documentações do CREDENCIAMENTO
002/2015, cujo objeto é o Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas unipessoais
para prestação de serviços médicos em caráter de plantão de 12 e 24 horas na especialidade
de clínica geral, visando o atendimento aos usuários do município de Irupi, com vistas a
complementar o atendimento em saúde pública já prestado por esta municipalidade. Através
do processo administrativo n.º 2588/2015. O presente edital teve publicação no Diario
Oficial do Estado e no site desta Prefeitura de Irupi/ES no dia 16 de dezembro de 2015. No
dia e hora especificados, os médicos HERIVELTO LEAL FARIA, DIONES RAMOS,
JANAINA TAVARES DE ASSIS, RAFAEL BRINGE FREITAS, MARLLON ALEX SMITH
FULANETE, JOSEANE HORST FERNANDES, HALAN RICHARDSON SOARES DE SOUZA,
HENYS DA SILVA TOLEDO,CAROLINE ALCURE PINTO, AMANDA SATUTI ALCURE
PINTO, JULLIANA RODRIGUES SOARES, HENYS DA SILVA TOLEDO, EVANDRO
CAMPAGNARO SILVÉRIO, LUCAS COELHO GONÇALVES BICHARA, LUANA SILVERIO
DE AMORIM E DEBORA FARDIM MOTA, mandaram documentação para o
credenciamento. Os médicos não credenciados foram EVANDRO CAMPAGNARO SILVÉRIO
por não ter apresentado o comprovante de regularidade  junto ao INSS, documentos
pessoais sem estarem autênticados e não apresentou as declarações exigidas no Edital,
LUCAS COELHO GONÇALVES BICHARA por não ter apresentado o Registro ou Inscrição
na entidade profissional competente (CRM) e o comprovante de regularidade  junto ao INSS
exigidos no edital, LUANA SILVERIO DE AMORIM por não ter apresentado o comprovante
de regularidade  junto ao INSS exigidos no edital e declarações sem estarem assinadas e
DEBORA FARDIM MOTA por não ter apresentado o Registro ou Inscrição na entidade
profissional competente (CRM) e o comprovante de regularidade  junto ao INSS exigidos no
edital. Os outros médicos apresentaram as documentações exigidas no Edital de
Credenciamento, ficando assim credenciados como médicos plantonista neste Municipio de
Irupi-ES. Os médicos que ficaram entre os 07 (sete) colocados foram HERIVELTO LEAL
FARIA, DIONES RAMOS, JANAINA TAVARES DE ASSIS, RAFAEL BRINGE FREITAS,
MARLLON ALEX SMITH FULANETE, JOSEANE HORST FERNANDES e HALAN
RICHARDSON SOARES DE SOUZA e os médicos HENYS DA SILVA TOLEDO, CAROLINE
ALCURE PINTO, AMANDA SATUTI ALCURE PINTO, JULLIANA RODRIGUES SOARES
ficaram credenciados porém em vagas remanescentes.
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a Sessão que após lavrada a presente ata será
assinada pelos presentes, encaminha ao setor Jurídico para parecer e posterior Homologação
e Adjudicação pela Autoridade Competente.

Elisangela Vieira Furtado
                                                      Presidente da CPL